aut etiam impotens, huius nostri privi-

legii paginam sciens, contra eam venire

temere tentaverit, secundo tertiove com-
monitus atque adhortatus, si non satisfa-

An.C. 1092

(1) Forte quibus iterum est Dominus alloculus.

(«) Matth. xvi. (6) Lue. xii.

Abbas a mo-
nachis eligen.

dus.

Monachi vero

dioecesana

lego Ordina-

rio subiiciun-

tnr.

Abbati quin-

quies in anno

chirotbeca-

rum usus con-

cedi tur.

Clausulae.

elione congrua emendaverit , eumdem
honoris et officii perìculo subiacere, nec-
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non et submovere decrevimus, et a Christi

atque Ecclesiae corpore, auctoritate apo-

stolicae potestatis segregamus. Conser-

vanlibus autem ea, pax a Domino et mi-

sericordia praesentibus et futuris saeculis

conservetur. Amen. Bene valete.

Dalum Anagniae per manus Ioannis

S. R. Sedis diaconi prid. id. martii, in-

die, xv, anno pontificati^ domini Maximi

Urbani II Papae quinto, incarnationis au-

tem Domini nostri Iesu Christi anno mxcii.

Dat. die 14 martii anno Domini 1092,

pontif. anno v.

XIV.

Corsicanae insulae episcopatus Pisano

sitbìiciunlur (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Pisanorum, eorumque episcopi

Daiberti erga Romanam Ecclesiam merita.

— Corsicanae insulae episcopatus Pisano

subiiciuntur. — Ecclesiastica disciplina in

Corsicae insula lapsa. — Pallium Daiberto

conceditur.

Urbanus episcopus servus servorum Dei, dilecto

in Christo fratri Daiberto Pisanorum episcopo,

eiusque successoribus canonico substituendis,

in perpetuum.

Eiordism. Cum universis sanctae Ecclesiae fìliis

ex Apostolicae Sedis auctoritate ac be-

nevolenza debitores nos existamus; illis

lamen locis atque personis, quae specia-

lius ac familiarius Romanae adhaerent

Ecclesiae, quaeque ampliorem eius gra-

tiarn obedientia gratiori, officiis frequen-

tioribus, et auxiliis amplioribus prome-

rentur, propensiori nos convenit chari-

tatis studio imminere. Ipse enim per Pro-

phetam Dominus ait: Honorifìcanles me

honorificabo. Discipulis quoque suis an-

gustiarum, quas prò eo pertulerant, re-

tributionem promittens, dixit: Vos estis,

qui permansistis mecum in tentationibus

meis, et ego dispono vobis, sicut disposuit

Pater meus regnum (a). Quia igitur in

(1) Ex Molo Adriana erut. edidit Ughell. Ital.

gac. tom. hi. (a) Lue. xxii. 28.

tanta lamque diuturna schismaticorum pisanorum,
1

t-. . . . . eorumque epi-

tempeslate Pisanorum gloriosa civitas scopi Daiberti

multis iam dudum laboribus et obsequiis J3 Eccìe-

Sanctam Romanam et Apostolicam Ec- siam merita.

clesiam sibi fecit obnoxiam: tua quoque

fraternitas divino charitatis ardore suc-

censa ob eiusdem S. R. E. libertatem non

solum impendit, sed et ipsa superimpendi

parata est, et nostris laboribus cooperata

multisque modis tribulationum particeps

effecta; cooperante Domino, bèneficiorum

merilis respondere curamus, ut sicut nos

praeteritorum memores sumus, ita et ipsi,

tantae graliae favore donati, futuris tem-

poribus S. R. E. fideliores ac devotiores

existant, et benigniori matri semper au-

xiliando, adiuvando, obsequendo respon-

deant. Divinae siquidem maiestatis dispo-

silo Pisanae urbis gloriam nostris tem-

poribus , et Saracenorum triumphis il-

lustrare, et saecularium rerum provecti-

bus promovere, et prae comprovincialibus

exaltare, dignata est. Ea propter et nos,

divinae pietatis prosecutores et coopera-

tores, eam in spiritualibus quoque glori-

ficare decrevimus, sicut praedecessores

nostros multis civitatibus olim fecisse,

scriptorum ecclesiasticorum testimoniis

comprobatur. Consilio ilaque confratrum

nostrorum episcoporum, presbyterorum

,

ac diaconorum cardinalium, aliorumque

nostrorum fidelium assensu., immo pre-

cibus incitati , carissimae quoque beati

Petri filiae Mathildis comitissae, quae se

extremis quibusque prò causa Apostolicae

Sedis exposuit, obnixis poslulationibus in-

clinati, ad honorem sanctissimae Dominae
nostrae Dei Genitricis Mariae, sancto-

rumque Petri et Pauli apostolorum prin-

cipum , Corsicanae insulae episcopatus corsicanae in-
1

i !• ì tv. sulae episco-
regendos ac disponendos sanctae Pisanae patua pisano

Ecclesiae, cui, auctore Deo, diarissime
8"bllc 'aotur -

frater Daiberte, praesides, praesentis de-

creti auctoritate committimus, atque sub-

iicimus, teque, frater venerabilis, in ar-

chiepiscopum eiusdem insulae promove-

mus; idem iuris et idem honoris tuis

quoque successoribus perpetuo indulgen-
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KcrleRiasticn

disciplina in

Corsicae insu-

la lapsa.

Pallium Dai -

bcrto conce-
ditur.

tes, qui cleri ac populi eleclione legilima

per Romani Ponlilìcis manus intraverint,

quemadmodum Landulphum, Gerardum, cura iustitia erectura, amicum bonis, per-

et te ipsum ordinatos esse cognoscilur,

Corsicana etenim insula, tara prolixitate

spaliorum quam negiigentia paslorum
;

tara insolenti» dominorum, quam nostro-

rum dissuetudine legatorum, multis in-

tervenientibus impedimentis, ab Aposto-

licae Sedis obedienlia ac devotione de-

ferbuit, et dissolutione ac dissipatione

debitam ecclesiastici ordinis pene dese-

ruit disciplinam; quam profecto tua, tuo-

rnmqui: successorum vigilantia, quia es

illis vicinior, et Sedis Apostolicae fami-

liarior es, in iustitiae regulam, et chri-

stianitatis vigorem annuente Domino re-

formarioptamus, atquepraecipimus. Unde,

fr.aler in Christo diarissime, vestrae iu-

risdictioni, dispositioni, procurationique

commiltimus Ecclesiarum illarum bona

secundum Deum legenda, defendenda, et

quae male destructa, et illicite usurpata

reperieritis, in usus ecclesiaslicos resti-

luenda ; ut auctore Deo illic ecclesiasticae

religionis disciplina referveat. Palleum

igilur fraternitati tuae
,
plenitudinem vi-

delicet pontificalis oftìcii, ex Apostolicae

Sedis liberalitate concedimus, quo iure

ecclesiastico tantum ad missarum coie-

branda solemnia, tibi ac successoribus tuis

uti licebil iis tantum, qui subseripti sunt,

diebus solemnibus, idest Nativitate Do-
mini, Epiphauia, Hypapanton, Coena Do-
mini, Paschae, Ascensionis, Penlecostes,

tribus solemnitatibus sanctae Dei Geni-
tricis ac Yirginis Mariae, nataiitiis sancti

Ioannis Baptistae, ac sanctorum Aposto-

lorum, commemoratione omnium Sancto-

rum, consecratione basilicae, et suffraga-

neorum episcoporum, ac clericorum, et

annuo natalitii tui die, in solemnitate

etiam beati martyns alque Pontificis S.sti,

cuius indumenti honor efficaci àctuum

vivacitate servandus est. Eius ergo te vo-

lumus per omnia geniutn vendicare. Huius
enim indumenti honor, humilitas atque

iustitia est. Tota igilur mente fraternitas
j

tua se exhibere feslinet in prosperis bu-

milem, et in adversis, si quando eveniunt,

versis contrariiim, nullius unquam faciem

prò veritate loquentem premens, miseri-

cordiae operibus iuxta virtutem constan-

tiae insistens, et insistere etiam supra vir-

tutem cupiens, infirmis compatiens, be-

nevolenlibus congaudens, de alienisgau-

diis tanquam de propriis exultans, in cor-

rigendis vitiis saeviens, in fruendis virtu-

tibus, auditorum animum demulcens, io

iracundia animi sine ira terrens. Hoc est,

frater diarissime, palili accepti dignitas,

quam si solicite servaveris, quod foris ac-

cepisse ostenderis, intus habebis.

Datum Anagniae per manum Ioannis

sacrae Piomanae Ecclesiae diaconi cardi—

nalis, v kalend. maii, indictione xv, anno
dominicae incarnationis mxcii; pontificalus

vero domini Urbani Papae II anno v (I).

Dat. die 27 aprilis anno Domini 4092,
pontif. anno v.

XV.

Confirmatio honorum, iurium et immu-
uUittum omnium Cavensis monaslerii

,

ne praesertim privilegii a Rogerio Sa-
lernitano comite eidem coram Papa
nonnullisque episcopis concessi (2).

SUMMARIMI
Exordium. — Monasterium Cavense a Gre-

gorio VII privilegiis munilum, — Ab omiii
saeculari et ecclesiastica iurisclictione li-

berimi declaralur. — Quid Gregorius in
commodum eius fecerit cum S. R. E. ar-
chidiaconus esset. — Bona ab eo ablata
per eumdern PP. restituta: — tum cium
abbas, — mox dum Pontifex.. — Mota ei-
dem controversia a Salernitano archiepi-
scopo. — Ecclesia ab Urbano dedicata—
Et varine indulgentiae inibi fidelibus con-
cessae. — Abbati conceditur usus ponti-
fa aiium in ecclesiis monasteri propriis:— Quae ab ornai Salernitani archiep. iure
liberac declarantur: — Cuius tamen re-
quirendus consensus, si monachi, vel ele-

(>) Superiori anno insulam ipsam Corsicae Pi-
sanis civifaus, episcopo et clerieis commissam le-

gimus sub annuo cansu lìb. qumquagmta Lueanae
monetae. (2) Ex Ugholl. toni, i, et Concil. loin. xn.

An.C. 1092 TJRBANUS II PP. 443 A-rt. C. 1092

Exordium.

Monastcriuni

Cavense a

Gregorio "VII

privilegiis mu-
nitimi,

Ab onini sae-

culari et ec-

clesiastica iu-

risdictionc li-

berara derla—

ratur.

Quid Grego-
rius in com-
modum eius

feceril cum
S. 11. E. ar-

chidiaconns

CBset.

rici eccl«s. monasl. a non dioecesano epi-

scopo velint ordinari. — Episcopus prò

legatis favore monast. faclis lertiam vel

quartam parlem requirere nullatenus possit.

— Libertini cuique in ecclesiis monast.

sepulturam sibi eligere. — De litibus co-

gnosoendis. — Privilegium Rogerii ducis

monasterio Cavensi. — Decimae piscatio-

iiis. *— Mercìmoniorum contractus absque

datio. "-• De causis iudicandis. — De mi-

niatrorum Curiae electione- —^ De appel-

lationibus. -* Facultas liberancli condem-
natos etiam capite. — Si quid ad monast.

pertinens vendi aut emi contigerit, invali-

datur. — Oblationes in posterum monast.

faciendae roborantur cum omniexemptione.
— Bona obeuntium ab intestalo monaste-

rio applicata: — Ad cuius quoque Curiam
spectat iudicium de bonis sibi pertinenli-

bus, per quemcumque hominiim invasis.

— Ha«c omnia privilegia ab Urbano PP.

confirmantur. — Facultas abbatis excom-
municare eos qui molestiam ullam mona-
sterio intulerint. — Anathema centra vio-

latores privilegii huius. — Subscriptiones.

Urbamts episcopus servus servorum Del, diaria-

simtt ac reverendissimo fratri Petro coenobii

Cavensis abbati) eiusdemajie successoribns ca-

nonice promovenda, salutem (1).

Catti universis S. Ecclesiae filiis prò

Sedis Apostolicae authoritate ac bene-

volenza debitofés existamùs, illis tamen

locìs atque personis, quae specialius ac

farailiarius Romanae adhaerent Ecclesiae,

quaeque ampliori religionis grafia emi-

nere noscuntur, propensiori nos convenit

charitatis studio imminere. Apostolicae

ergo mernoriae praedecéssoris nostri Gre-

gorii VII inslilulis tenacius adhaerenies

,

Caverne coetiobium, cui (1) summa religio

vigfet, quod ipse singulariter dilexit, et

suae institutionis privilegio communivìt,

nos quoque huius nostri privilegii pagina

communimus, et ab omni tam saecularis
j

quatti ecclesiasticae personae iugo liberum
|

esse òrnnino decernimus. Idem namque

AposTolicus Pontifex, dum in Romana

sancta Ecclesia archidiaccnslus adhuc of-

ficio fungeretur, praedictum locum a Gi-

suìfo Salernitano lune principe, in cuius

manu fuerat, postuìavit. Cellas quoque

(1) Coletus addit: ci apotlolicam bcnediclionem

in pcrpttuum. (2) Forsan ubi.

plurimas
, quas usque ad id lempor is

spalium idem princeps in manu propria

delinuerat, ab ipso acquirens, eidem sancto

loco contulit absolute cum omnibus ha-

bitantibus et habitaturis, tam in Cilenti

monte eiusque perlinenliis, quam in locis

Passiano, Mililiano, Castro S. Adiutori»,

et pertinentiarum earumdem locum cum
omnibus angariis, et perangariis, et pen-

sionibus solutis, tam ratione fratrum,

quam prò quolibet foculari ipsorum lo-

corum, sicut nos in ipso privilegio enu-

cleatius vidimus continerL Quam dona-

tionem nos authoritate apostolica confir-

mamus. Praeterea Cluniaticum locum il-

luni famosum dirigens, inde se ut abbatem

praefato monasterio praeponeret, ascivit,

quem deinceps cum universis sobiectis,

seu personis singulariter dilexit, fovit,

tuilus est. Mox Pontifex faclus, eorum li-

berlalem decreto seu pagina confirma vi t.

Sic praestante Deo ab omnium viventium

iugo liberum usque ad tempora nostra

permansi!. Nostris autem diebus Alfanus,

Salernilanae Ecclesiae archiepiseopus ,

confrater noster, ad eiusdem loci subven-

lionem (1) modis coepit omnibus anhelare.

Nobis itaque disponenlibu« basilieam ip-

sius loci dedicare, iile suae Ecclesiae

minui iura clamitabat, cui nos ex abnn-
danli satisfactionem iuris obtulimus; ille

autem, cum ad postulatum et accepium

actioni terminum pervenisset, actionem

aggredì refutavit.

Sic nos, praesentibus fratribus nostris

reverendiss. episcopis Ubaldo Sabinense,

Odone Albanense, Bernardo Praenestino,

Ioanne Tusculanense, Brunone Signino,

Raugerio Regitano, Gerardo Troiano, Io.

Baptista Rapellano: et cardinalibus Ec-
clesiae nostrae Erumno presbitero *ex ti t.

Quatuor Goronatorum , Gregorio presb»

S. Vita'.is, Benediclo presb. tit. S. Su-
sannae, Gregorio ex diaconia S. Marne
in Schola Graeca, Petro ex diaconia in

S. Adriano, Iacobo ex diaconia S. Eu-
stscliii, et Teutione ex diaconia S. Gre^

(1) Forsitan snbieclionem.

Bona ab co

ablata per

.eumdem PP.

restituta :

Tum dum ab-

bas,

inox dum
Pontifei.

Mota eidem
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a Salernitano

archiepisco-
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Ecclesia ab

Urbano dedi-

cata,
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Et variae in-

dulgentiae al-

ibi fidelibus

concessae.
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garii ad Velum Aureum , diaconibus :

astante etiam dilectiss. filio nostro duce

Rogerio cum innumera clericorum et lai-

corum turba, praestante Domino nostro

Iesu Chrislo, cuius vices licet immeriti

gerimus in terris, ad honorem summae
et individuae Trinitalis manibus nostris

propriis in eodem loco, qui Mitiliani, Cava

vulgariter nuncupatur, basilicam dedica-

vimus die nonarum septembris, indul-

gentes eidem monasterio contemplatione

cuiusdam praerogativae specialis charita-

tis
, quam experti fuimus in eodem coe-

nobio, immo potius perfectam religionis

observanliam, dum adhuc essemus in mi-

noribus ordinibus conslituti, ut quicum-

que in statu poenitentiae Domino opitu-

lanle fuerit positus, et ad dicium locum

accedens fuerit ibi ipso die ante ipsius

basilicae consecrationem , et per lotum

diem sequentem, nec non in die Iovis

Sancti, atque per totum diem Veneris S.

sequentem, de omnibus peccatis, de qui-

bus vere conlritus fuerit et confessus,

illam indulgentiam et veniam a Domino
consequatur, quam meretur in eundo et

redeundo ad S. Jacobum Composlella-

uum; reliquis vero temporibus, et diebus

singulis causa devotionis illuc accedeules,

quatuor annorum et totidem quadrage-

narum indulgentiam suorum peccalorum

obliueant de Sedis Apostolicae gratia

speciali: qui vero ad capellam tuam si-

tam in eodem monasterio, ac eodem die

consecratam per vener. fratrem nostrum

praedictum Bennonem(l) Signinum epi-

scopum, in diebus et festivitatibus supra-

scriptis, septem annos et totidem qua-

rantenas de indulgentia prò peccatis con-

fessis a Domino consequatur: accedenles

similiterad ecclesiam constructam in casali

eidem monasterio adiacenti et eminenti,

dedicatam ipso die per dicium venerai),

fratrem nostrum Raugerium episcopum

Regitanum, in diebus et festis praedictis,

nec non et in omnibus festivitatibus Vir-

ginis gloriosae, ad 'uius vocabuìum con-

(1) Lege Bnutotieui.

IlOMANUM

structa est ecclesia memorata, septem

annos et quarantenas totidem de indul-

gentia a Domino promereantur;

Concedentes et edicto perpetuo con-

firmantes, ut tam tu, quam successores

tui per terras tui monasterii habitas et

habendas, libere possis ecclesias con-

struere, cum cruce signare, aliaque pon-

tificalia et spiritualia exercere: sacro-

rum ordinum collaiione, basilicarum et

altarium consecratione , et chrismalis

confectione, tibi tuisque successoribus

dumtaxat abdicata penitus potestate; de-

cernentes, ut tam ipsius coenobii caput

,

quam Ecclesiae, quas nunc habet, vel

quas ex nunc in antea habebil, sive ple-

banae fuerint, vel rurales, in civitate et

dioecesi tantummodo Salernitana, servalae

ab omni iure et iurisdictione archiepi-

scopali sint exemptae , de plenitudine

potestalis, et gratia speciali; ita ut in nullo

iure, seu foro contentioso tu vel tui suc-

cessores, fratres ipsius monasterii, clerici

saeculares in praefala civitate et dioecesi,

per Salernitanum praesulem aut capilo-

lum aliquatenus conslringanlur; quin

immo Ecclesiae cum omnibus suis iuribus

et pertinentiis pieno iure ipso monasterio

sint subiectae. Si vero aliquis de tuis

monachis, seu clericus saecularis, in Ec-
clesiis civitatis praefatae et dioecesi com-

morantes ad sacros eligens ordines pro-

moveri, liceat libi tuisque successoribus,

quemcumque malueris episcopum convo-

care, dummodo calholicus fuerit; sed in

aliis dioecesibus, requisito dumtaxat pri-

milus dioecesano, de quibus Ecclesiis in

iam dieta auctoritate et dioecesi nihil dioe-

cesanus exigere praesumat ; immo polius

tam monachi, si clerici defuerint, quam
ipsi clerici, absque quorumlibet contradi-

ciione totum officium sacerdotale, quodani

marum curam exigitetrequirit, exerceant,

dummodo sint idonei talia exercere.

De his autem, quae a catholicis chri-

stianis eidem monasterio tam inter vivos,

quam in ultima voluntate donata fuerint,

vel legala a quocumque, vel ubicuìni-ue,

Au. C. 1092
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nulli episcoporum dioecesanorum ei liei—

tum sit quartam vel ternani partem in

ipsis legatis, seu donatis, tam in stabili-

bus quam in mobilibus, exigere praetextu

consuetudinis cuiuscumque, et si processu

temporis per quoscumque contra tenorem

huiusmodi noslrae concessionis fuerit per

aliquos attentatimi, illud ex nunc decer-

nimus viribus vacuatimi, et praescriptione

in hoc longi temporis non currente. Si

quis vero ad eumdem locum vel eius

ecclesias sibi sepulturam elegerit, licitimi

sit libi luisque successoribus, et fratribus

in ecclesiis ipsius coenobii commoranti-

bus, ipsum in suo coemeterio sepelire

absque cuiuslibet contradictione , dum-
modo christianus et catholicus habeatur.

Slatuimus insuper perpetuo valiturum, ut

quoties in vassallos eiusdem monaslerii

orta fuerit quaestio, quae ipsum contingat

coenobium, liceat libi tuisque successo-

ribus et patribus ipsius, querelas huius-

modi decidere iuslitia mediante, iure

communi super hoc edicto in aliquo non

obstante.

Insuper memoralus excellentissimus

dux, visa huiusmodi dedicationis solem- I

nilate, compunctus, ut credimus, divino '

spirilu, nobis et nostro aposlolalui alien-

1

tius supplicavi!, ut donationem, et con-
|

firmationem, quam ipse eidem monaàtario
j

facere ob reverenliam sanctae et indivi-
j

duae Trinitatis, et suorum peccatorum !

remedium, intendebat, dignaremur aucto-
j

ritate apostolica coniìrmare , nostroque
{

mandaremus inseri privilegio diligenter.
j

Nos igilur, suis in hac parte precibus
!

iustissimis inclinati, in favorem ipsius loci,
j

quem speciali prosequimur dilectione pa-
j

riler et devotione, concessiones et dona- :

tiones ipsius in nostro praesenti privilegio
|

inseri fecimus ad cautelami. !

Concessit siquidem praedictus dux
j

eidem monasterio in perpeluum, ut patres j

dicti monasterii absque qualibet contra-
j

rietate haeredum et successorum suorum
j

possint exigere et recipere inlegram deci-

1

mam panem piscium, qui capii fuerint
j

Bull. Rom. Voi. II. 19

ii pp. 148

in mari a Vallone, qui dicitur de Gal-

loca (1), usque ad fluvium de Caelera,

qui est de territorio ipsius monaslerii,

per quinque millia passuum intra mare.

Praedictum monasterium vero mefeimo-
nia sua absque omni datione, solutione

seu exitura libere vendat, nedum in suis

litoribus vel portibus, imrao per totum

suum ducatum tam ipsum coenobium,

quam emenies eius mercimonia liberos

conslituit perpetuo a qualibet praestatione.

Indulxil etiam, ut omnes homines, quos

dicium coenobium habet et habebit in

praefatis locis, Mitiliano, Passiano, Villula

adiacenti Castro S. Adiutoris, in Cilenti

monte, et pertinentiis eorumdem Iocorum,

lam clerici quam laici, semper sint liberi

ab omni exaclione pecuniae, vel rerum

quarumlibet aliarum
,

quas prò aliqua

opportunitate vel causa ipsi, seu haeredes

vel successores aliquando duxerinl a suis

hominibus faciendas: et ut de ipsis ho-

minibus liberam curiam, et fori factum
omnes sine ul'o baiulo suo vel ministro

habeatis , et in Curia ipsius monasterii

per eius commissum veniant ad iustitiam

faciendam, et a iudicibus, quos eis sla-

tueritis , debeat rationaliter iudicari , et

notarios publicos staluendi liberam vobis

tribuit facultatem, tam in causis civilibus,

quam criminalìbus omnibus, praeter illis

causis, de quibus condemnatus legilime

debel mori; de aliis autem criminibus

omnibus, de quibus poeuam aliam absque

morte subire debebunt, quidquid volue-

ritis, facialis simililer, et de duellis, si in

ipsis causis inlervenerint: appellationes

vero, si ipsis vestris hominibus fuerint

opportunae, ad vestram Curiam appelletur;

quoniam quicquid in praedictis hominibus

Iocorum ipsorum, et in tenimentis, in

quo moranlur, posset ipse dux et eius

successores exigere, statuere et ordinare,

statuendi , ordinandi et exigendi vobis

perpetuo tribuit potestalem. Concessit

etiam vobis in perpetuum, ut in quacum-

que parie sui ducatus tu vel successores

(1) Gallocauda ei Gallooauta.
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lui personaliter fuerilis, et unus vel plures

homines ibi fuerint ad morlem, vel ad

quodlibel supplicium iudicati
,

possitis

eos, sicul volueritis, liberare; et ubicum-

que per suum ducatum transitum feceritis,

obviosque habueritis in vestro transitu

condemnalos, qui ad suspendium, vel ad

decollalionis supplicium deporlentur, va-

leaiis eos, si vobisplacuerit, facere liberare.

Si vero homines vassalli ipsius mona-
sterii vendunl, offerunt, donant, et modis

aliis alienant terras, quas ab eodem
monasterio tenent , asserantque eorum
consuetudines esse, ut id possint facere;

sancivit , et firmiter inhibuit praedictus

dux, ut omnes terras, quas ipsi homines

ab eodem coeuobio tenent, et quae alie-

nanlur absque ipsius requisilione, dum-
modo evidenler appareat

,
quod ipsius

monasterii sinl, liceat vobis eas capere,

et ad dominium eiusdem coenobii revo-

care, consuetudine aliqua non obslante,

nisi forsan qui terras ipsas habuerint,

praescriptionibus legitimis vel aliis ralio-

nibus inde valeanl se tueri.

Largitus est quoque iam dictus dux,

ut si quis ex suis comitibus, baronibus,

mililibus, catholicis hominibus lotius sui

ducatus, de eo, quod ab ipso in feudum

tenent, voluerint in parlem vel in totum

diclo monasterio oll'erre , vel alienare,

polestatem illud liabeant faciendi qualiter

voluerint; diclumque monaslerium bona

ipsa ad ipsum taliter devoluta, sino omni

sui haeredumque et successorum suorum

licentia, recipere valeat, et in suo dominio

retinere, et a quolibet servitio vel prae-

statione feudum ipsum vel pars ipsius

deinceps sit immune. Si vero aliquis

Iam de vassallis ipsius monasterii, quam
de aliis, tenens de bonis suis stabilibus

vel mobilibus, sine haerede legilimo et

naturali decessero, vel satisfactum fuerit,

per quod ipsa ad manus reipublicae de

iure possenl applicari, licilum sit vobis,

per vos eadem bona ad vestrum domi-

nium revocare: omni sui., haeredum

,

suorumque successorum ofhcialium con-

ROMANUM

tradiclione remota , nulla super bonis

ipsius potestate sibi vel reipublicae reser-

vata; tenentes nihilominus bona ipsius

monasterii, concessi!, vos posse ad ve-

stram curiam vocare, ad docendum qua-

liter bona ipsa tenent; nisi rationabiliter

docuerint bona eadem ad se spedare

,

vel se praescriptione legitima, videlicel

centenaria, ostenderint se munilos, bona

ipsa valeatis taliter occupata ad dominium

ipsius monasterii aucloritate huius indul-

genliae revocare: iure communi super

hunc arliculum penilus revocato.

Concessit insuper vobis in perpetuimi,

ut si tua, successorum et patrum ipsius

monasterii manifesta culpa non interve-

nerit contra eumdem ducem, haeredes

et successores suos; et praefatae suae

concessiones fuluris temporibus propler

quamlibet causam fuerint in totum vel

in partem oblivioni tradilae vel omissae,

et praescriptio longissimi lemporis inter-

venerit, contra ipsas, per quas dici possit,

concessiones ipsas locum ulterius non
habere; praescriptio ipsa, per suum sacra-

mentum nobis praesentibus praeslitum,

et per hanc suam sanclionem conslituit,

ut piorsus irrita reputetur; quandoque
ipsius haeredes et successores suos su-

per hoc duxeritis postulandos, dedit et

reliquit eis omnibus subdivinae noslrae-

que benedictionis obtemptu firmiter in

mandatis, ut ipsas omnes concessiones et

exempliones per eorum vobis privilegia

debeant confirmare sine omni pretio, et

laedio tarditatis, et nullus ipsorum eas

praesumat infringere vel mutare , sed

illas illaesas servare debeant, et tenere,

donecvos in suum (1) haeredum, etsucces-
sorum suorum fide sincera fuerilis per-
manenles. Quas concessiones, confirma-
tiones , exemptiones , et indulgentias

collatas eidem monasterio per ipsum
dilectissimum filinm ducem Rogerium
ratificamus , approbamus , et ex cerla

scientia confirmamus aucloritate aposto-
lica et plenitudine potestalis.

(1) Forte suorum.

An.C. 1092

Ad cuiusquo-

quo Curiam
spectat iudi-

ciura de bonis

sibi pertinen-

iibuSj per

quemcumquc
bominum in-

vasis.

Flaec omnia

privilegia ali

Urbano l»P.

confirmanlur.
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FacuUas ab-

batis excom-
raunicarc eos

qui molestia ni

ulla ni inona-

sterio inlulc-

rìnt.
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ÀDathema
e ontra viola-

tore6 privile-

gii huius.

Subscriptio-

nes.

Decerneutes, et edicto perpetuo robo-

rantes, ut quicumque dictum monasterium

in suis iuribus, possessionibus ac liber-

tatibus laeserit, aut etiam perlurbaveril,

liceat tibi, successoribus tuis, et patribus

ipsius monasterii, cuiuscumque prseemi-

nentiae sive status fuerint , auctoritale

praesentis nostri privilegi! praecedenle

,

canonica monitione praemissa, exeommu-
nicare, et exeommunicatos fore denun-

tiare, a qua absolvi non possint, nisi

digne satisfecerint, privilegio eis collato

vel concedendo, quod exeommunicari vel

interdici non possinl, aliquatenus non

obstanle, nisi de indulto huiusmodi ple-

nam et expressam fecerint raentionem.

Si quis aulem conlra hanc nostri decreti

auctoritatem venire attentaverit, salva Se-

dis Aposlolicae, et legatorum eius recur-

rentia et dignitate, sciat , se B. Petri

apostoli gratiam amissurum, et indigna-

tone apostolica feriendum. Obedientes

vero, et huiusmodi privilegi scripta ser-

vantes, dignam a Deo accipiant retribu-

tionem , et benediclionem apostolicam

consequanlur. Amen.

Ego Urbamjs catholicae Ecclesiae epi-

scopus.

Ego Ubaldus Sabinensis episcopus.

Ego Oddo Albanensis episcopus.

Ego Bernardus Praeneslinus episcopus.

Ego Bruno Signinus episcopus.

Ego Rangerius Regitanus episcopus.

Ego Gerardus Troianus episcopus.

Ego Ioannes Tusculanus episcopus.

Ego Ioannes Rapollanus episcopus.

Ego Hermanus presbyter cardinalis.

Ego Gregorius presbyler cardinalis.

Ego Benedictus presbyter cardinalis.

Datum Salerni per manus Ioannis

S. R. Ecclesiae diaconi cardinalis, xvm
kalendas octobris , xv indictione , anno

dominicae incarnationis mxcii, pontificatus

D. Urbani Papae II anno v.

Dat. die 14 septembris anno Domini 1092,
pontif. anno v.

XVI.

Constilutio ad Rainoldum archiepiscopum

Remensem et suffraganeos eius conlra

polygamos, eosve, qui foeminarum rite

promiscua hàberent connubia (1).

SUMMAR1UM
1. Quid sit muneri episcopali proprium. —

2. Polygamis benedictio non danda. —
3. 4. Hortatur episcopos, ut a polygamia
regem desistere compellant: 5. et ut prò ere-

ptione Carnutensis episcopi instantiam ad-

hibeant. — 6. Excommunicationi subiicit

castella et terram eius, qui eura retinuerit.

Urbanus episcopus servus servorum Dei , vene»

rabilibus confratribus et coepiscopis, Raynoldo

Remensi et suffraganeis eius, salutem et apo-

stolicam benedictionem.

Si sacerdotale
, quod geritis, officium

consideratione debita pensaretis , tanti

facinoris infamia ad aures nostras saltem

impunita non pervenisset.

§ 1. Gum enim, domui Israel specu-

la lores a Deo dati, impiis impietates suas

annunciare, et prò domo Israel murum
opponere deberetis, qualibet ratione vos

pati potuisse miramur , ut tam incjyti

regni rex, Immani pudoris, divini timoris

immemor conlra ius, contra fas, contra

legum et canonum sanctiones , contra

lotius catholicae Ecclesiae consuetudines,

et suam uxorem inordinate relinqueret,

et propinqui sui coniugem amore sibi ne-

fario copularet (2). Quod factum utique et

regni totius confusionem, et Ecclesiarum

vestrarum dissipationem portendit , et

ad animam vestram redundat infamia.

Peccanti enim , cum impedire possis

,

non contradicere, consentire est.

§ 2. Te autem , carissime confrater

Rainolde, noxa haec maxime impetit prò

eo, quod Sylvanectensis subiectus tibi

episcopus hoc publici adulterii crimen

suo, ut audivimus, firmavit assensu, cum
maechis illis benedictionis sacerdotalis

manum imposuit. Quod etsi licite nube-

fi) Ex Labbe tom. x, pag. 165. (2) Philippus I

Galliae rex Bertam reginam repudiaverat, atque
Bertrandam uxorem Folchi comitis Andegavensis
nupserat.

Quid 6Ìt ran-

neri episco-

pali propri-

um.

Polygamis be-

nedictio non
danda.
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Hortatur epi-

ifopos, ut a

polvgamia re-

gem desistere

conipellant:

Et ut prò fre-

ptione Carnu-
ten6Ìs episco-

pi instantiam

adhibeant.

Excommuni-
cationi subii—

cit castella et

terram eius,

qui enm reti-

nuerit.

rent, bigamis tanien impendi secunclum

canones non liceret.

§ 3. Nunc igilur vobis apostolica

praecipimus auctoritate, ut his visis api-

cibus, quod etiam non iubentibus nobis

iamdudum fecisse vestra prudentia de-

buisset, mature convenire curetis regem,

et ex Dei, et nostra pariter, et vestra

parte instanter commoneatis , arguatis

,

obsecretis, increpetis, et a tanto tamque

horrendo facinore desistere compellatis.

§ 4. Quod si contempserit; et nobis

et vobis necessitas imminebit , ut ad

ulciscendas divinae legis iniurias prò

nostri officii debito accingamur, etPhines

gladio Madianitas adulteros perforemus.

§ 5. Eamdem quoque instanliam prò

ereptione confratris nostri Carnotensis

episcopi adhibete.

§ 6. Quod si monitis vestris, qui eum
coepit, obtemperare contempserit, vos et

ipsum exeommunicationi subìicite, et ca-

slellis, in quibuscumque eum retinuerit,

et lerris eius divinum Officium interdicite;

ne similia deinceps in viris huius ordinis

praesumantur.

§ 7. Ut Ordinerò vestrum diligilis, ita

hoc accelerare omnibus modis salagelis.

Valete.

Data vi kalendas novembris, anno vi-

delicet Dei Christi mxcii.

Dat. die 27 octobiis anno Domini 1092,
ponlif. anno v.

XVII.

Siracusana Ecclesia , a Rogerio cornile

eiectis Agarenis restitula, bonisque au-
cta, con/ìrmatur, indicta, poena exeorn-

municationis contra eam quomodoltbel

perturbantes (I).

SUMMARIIM
Saracenorum in Sicilia conila christianos

persecutio. — Rogerius comes insulam li-

berat; et Siracusanam Ecclesiam restituit
eligens in ea episcopura. — Conflrmatur
ab Urbano PP. — Sicut et eius bona omnia.— Decretum prò eiusdem Ecclesiae liber-

(1) Ex auctog. in Tabulano Ecclesiae huius edi-
dit Roccus PirrusSicil. Sac. toni. i.

BULLARICM nOMAXCM

late ab omni vexatione. — Adhortatio ad

Rogerium episcopum. — Anathema contra

An.C. 1092

violatores privilegii huius.

Urbanns episcopus servus servorum Dei, dilecto

fratri Rogerio, Syracusanae civitatis episcopo,

eiusque successoribus canonico promovendis

in episcopato.

Universis fere per orbem christiano-

rum populis notum esse credimus, Sici-

liae insulam mullis quondam et nobilibus

illustratam Ecclesiis, opibusque et populo

copiosam, multorumque religione efful-

sisse virorum , et quarundam sanctissi-

marum martyrum et virginum claruisse

marlyrio. Verum
,

peccatis exigenti-

bus, tanta species rerum, lantaque pro-

bitas morum ad nihilum subito redacta

est; effera etenim Saracenorum gens

praefatam insulam ingressa, quoscumque
ibi christianae fidei cultores reperii, alios

gladio peremil, quosdam exilio deputavit,

plures miserabili servitute oppressi!, sic-

que Christiana religio per ccc fere annos a

Dei sui cultura cessavit. Dominator autem
rerum omnium Deus, cuius sapientia et

fortitudo, quando vull, regnum transfert,

et mutat tempora
, quemadmodum ex

Occidentis partibus militem Rqgerium,
scilicet virum et Consilio optimum, et